
Verordening betreffende de volgorde van afvloeiing van het onderwijzend 

personeel van de openbare scholen voor basisonderwijs 

De raad van de gemeente Vlieland, 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en wethouders van 23 december 1997 

  

Overwegende dat de “Afvloeiingsregeling openbaar basisonderwijs” vastgesteld bij besluit van 25 

april 1994 wijziging behoeft, 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de navolgende wijziging van de: 

  

Verordening betreffende de volgorde van afvloeiing van het onderwijzend personeel van de openbare 

scholen voor basisonderwijs 

Artikel 1.   
Artikel 2 van de verordening vastgesteld bij besluit van 25 april 1995 wordt als volgt vastgesteld: 

Artikel 2 Afvloeiingsvolgorde 

1. Met inachtneming van het in het derde lid bepaalde vindt aan de school afvloeiing plaats in de 

volgende volgorde: 

a. eerst de onderwijsgevende met een tijdelijke aanstelling, met uitzondering van de tijdelijk 

aangestelde ter vervanging; 

b. vervolgens de onderwijsgevende met een vaste aanstelling. 

2. Binnen elke groepering genoemd in het eerste lid kan de hierna volgende volgorde worden aan- 

gehouden: 

a. eerst degene die aan burgemeester en wethouders schriftelijk te kennen heeft gegeven geen 

bedenkingen tegen afvloeiing te hebben, waarbij de oudste in leeftijd het eerst in aanmerking 

komt; 

b. vervolgens degene die de minste diensttijd heeft, waarbij in geval van gelijke diensttijd de 

jongste in leeftijd het eerst in aanmerking komt. 

c. burgemeester en wethouders kunnen gemotiveerd een verzoek als be doeld onder 2. a. af- 

wijzen. 

3. De directeur van de school vloeit slechts af bij opheffing van de school. 

Artikel 2.   
Artikel 3 van de verordening vastgesteld bij besluit van 25 april 1995 wordt als volgt vastgesteld: 

Artikel 3 

Afvloeiing vindt overeenkomstig de in artikel 2 genoemde volgorde voor de volgende categoriën afzon- 

derlijk plaats; 

a. personeel aangesteld aan de school als groepsleraar: 

b. personeel aangesteld aan de school voor het geven van vakonderwijs per vakgebied, zoals aan- 

gegeven in het schoolwerkplan; 

c. personeel aangesteld aan de school voor het geven van onderwijs in eigen taal en cultuur per 

taalgroep, zoals aangeven in het schoolwerkplan. 

d. personeel aangesteld aan de school voor het geven van onderwijs aan asielzoekerskinderen, zoals 

aangegeven in het schoolwerkplan of de wijziging op het schoolwerk. 

Artikel 3.   
Deze wijziging wordt geacht in werking te zijn getreden op 1 januari 1998 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Vlieland op 26 januari 

1998. 

voorzitter 

secretaris. 

Nr. 258564 

GEMEENTEBLAD 14 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlieland 

Gemeenteblad 2023 nr. 258564 14 juni 2023 1 


